第 1页 共 3页

证券代码：000066 证券简称：中国长城 公告编号：2019-033

中国长城科技集团股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司及其董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、获取补助的基本情况

2018年 7月至 12月，中国长城科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）

及下属公司共收到约人民币 16,864.38万元政府补助，具体情况下如下：

收款单位名单 补助项目
补助金额

（万元）
获得时间 批文号 补助类型 补助的确认与计量

中国长城科技集团

股份有限公司
长沙高新区产业发展专项 5,000.00 2018 年 7 月

长高新管发

[2018]69 号
与资产相关

递延收益，自相关资产可

供使用时起按照该资产

预计使用期限，平均分摊

转入各年损益

湖南长城计算机系

统有限公司

加工贸易资金支持 211.35 2018 年 12 月 与收益相关 其他收益

长株潭国家自主创新示范区

专项资金
200.00 2018 年 12 月 与收益相关 其他收益

湖南长城信息金融

设备有限责任公司

2017 年技改税收增量奖 270.20 2018 年 11 月
长县财企追指

[2018]73 号
与收益相关 其他收益

制造强省专项资金 100.00 2018 年 11 月
长县财企追指

[2018]74 号
与收益相关

递延收益，自相关项目验

收结算后转入各年损益

软件企业增值税即征即退 243.51 2018 年 12 月 与收益相关 其他收益

中电长城（长沙）信

息技术有限公司
软件企业增值税即征即退 666.97 2018 年 12 月 与收益相关 其他收益

湖南长城医疗科技

有限公司

2018年移动互联网产业发展

专项资金
150.00 2018 年 12 月

长财企指

[2018]95 号
与收益相关 其他收益

增值税退税 121.51 2018 年 12 月 与收益相关 其他收益

长沙中电软件园有

限公司

湖南省湘江新区管委会财政

局 2018 年双创项目款
640.00 2018 年 7 月

湘发改投资

［2018］115 号
与资产相关

递延收益，自相关资产可

供使用时起按照该资产

预计使用期限，平均分摊

转入各年损益

长沙财政局高新分局付北斗

产业项目专项资金
2,300.00 2018 年 11 月

长发改高技

［2018］188 号
与资产相关

递延收益，自相关资产可

供使用时起按照该资产

预计使用期限，平均分摊

转入各年损益

中国长城科技集团股份有限公司 2019-033号公告

第 2页 共 3页

武汉中原电子集团

有限公司

基于大数据的非入侵式负荷

检测平台及传感器研发
200.00 2018 年 12 月 与收益相关

递延收益，自相关项目验

收结算后转入各年损益

某项目 180.00 2018 年 12 月
科工技

[2016]1181 号
与资产相关

递延收益，自相关资产可

供使用时起按照该资产

预计使用期限，平均分摊

转入各年损益

武汉中原电子信息

有限公司
补贴项目款项 300.00 2018 年 8 月 与收益相关 其他收益

武汉中元通信股份

有限公司
研发投入补贴 500.00 2018 年 12 月 与收益相关 其他收益

湖南长城非凡信息

科技有限公司

中国长城海洋信息安全产业

化项目
4,000.00 2018 年 8 月 与收益相关 其他收益

其他小额补助

1,688.83 2018 年 7 至 12 月 与收益相关 其他收益

92.00 2018 年 7 至 12 月 与收益相关
递延收益，自相关项目验

收结算后转入各年损益

合计 16,864.38 2018 年 7 至 12 月 -- --

前述政府补助与公司日常活动有关，不具备可持续性。

注：1、公司及下属公司 2018年 1-6月收到的政府补助情况可参见公司 2018年度半年

度报告及 2018-080号《关于获得政府补助的公告》的相关介绍；2、2018年度公司及下属

公司获得的政府补助具体明细可参见同日于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披

露的 2018年度报告全文；3、湖南长城非凡信息科技有限公司收到的大额政府补助可参见

公司 2018-069号《关于获得政府补助的公告》。

二、补助对上市公司的影响

上述政府补助，计入其他收益约 8,565.95万元、营业外收入―政府补助约

1.7万元，列入公司 2018年 7-12月收益。此外，前期与资产相关的递延收益在

本期分摊转入其他收益约为 1,728.16万元，与收益相关的递延收益在本期分摊

转让其他收益约 2,216.68万元。

2018年 7至 12月公司合计确认的当期政府补助收益约为 12,512.49万元。

三、其他

2018年度公司及下属公司收到的政府补助明细情况和相关的会计处理以及

对公司 2018年度损益的影响详见公司同日于巨潮资讯网披露的 2018年度报告

全文中财务报表附注的相关内容。

敬请广大投资者注意投资风险，理性投资。

中国长城科技集团股份有限公司 2019-033号公告

第 3页 共 3页

特此公告

中国长城科技集团股份有限公司

董事会

二O一九年四月三十日

	一、获取补助的基本情况
	二、补助对上市公司的影响
	三、其他